■電車でお越しの方

 JR 高山線「下呂駅」改札より徒歩 3 分(改札 1 か所)

・左図に点線で示したルート(改札を出て左側のルート)

が便利です。

・下呂駅改札口付近から送迎バスも出ておりますので、

ご希望の方はご利用ください。(予約不要)

※下呂駅は IC カード利用不可のため、切符の購入を

 お願いいたします。

■お車でお越しの方

 中央自動車道「中津川 IC」より国道 257 号線で

約 1 時間

 水明館駐車場：200 台(予約・駐車料金不要)

西日本経済協議会 第 66回総会 ご案内

◆日 時 2024年 10月 8日（火）14:00～18:40

◆場 所 下呂温泉 水明館 2階「朝陽の間」

◆主 催   (公社)関西経済連合会 四国経済連合会 (一社)九州経済連合会

 (一社)中国経済連合会 北陸経済連合会 (一社)中部経済連合会

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申しあげます。

 さて、関西、四国、九州、中国、北陸、中部の 6つの経済連合会により昭和 40年 6月に設立さ

れた西日本経済協議会は、毎年総会を開催し、時代の潮流に合わせた統一テーマのもと活発な討議

を行うとともに、決議を取りまとめて関係各方面に要望するなど、西日本地域の発展に寄与すべく

活動しております。

 本年度の総会は「強靱で魅力に溢れる地域の創生を目指して～未来を拓く西日本からの提言～」

を統一テーマに、下呂市で開催することとなりました。ご多用中とは存じますが、万障お繰り合わ

せの上、ご参加賜りますようご案内申しあげます。

敬 具

2024年 8月

(公社)関西経済連合会 会長 松 本 正 義

   四 国 経 済 連 合 会 会長 長 井 啓 介

             (一社)九州経済連合会 会長 倉 富 純 男

(一社)中国経済連合会 会長 芦 谷   茂

北 陸 経 済 連 合 会 会長  金 井    豊

(一社)中部経済連合会 会長 水 野 明 久

【参加要領】

申 込：総会及び懇親パーティーの出欠について、別添回答用紙に必要事項をご記入の上、

8月 30日(金)までに FAXにてご回答ください。

 参加費：お一人 10,000円（懇親パーティー代を含みます）

    総会当日、会場受付（1階ロビー付近）で申し受けます。

※当日はクールビズを実施中ですので、軽装（ネクタイなし）でお越しください。

【会場ご案内】

下呂温泉 水明館（岐阜県下呂市幸田 1268）TEL（0570）07-2800

プログラム

 総  会  …… 14:00～17:30 下呂温泉 水明館 2階「朝陽の間」

統一テーマ

「強靱で魅力に溢れる地域の創生を目指して～未来を拓く西日本からの提言～」

【第一部】14:00～15:30

 ■開  会

 ■挨  拶           (一社)中部経済連合会 会長  水 野 明 久

 ■座長選出

 ■前年度活動報告     北陸経済連合会 会長  金 井   豊

 ■各地経済連合会からの発言

(公社)関西経済連合会

四 国 経 済 連 合 会

(一社)九州経済連合会

(一社)中国経済連合会

北 陸 経 済 連 合 会

(一社)中部経済連合会

―  休  憩  ―

【第二部】15:40～17:00

■記念講演

演 題：『大阪・関西万博｜日本を共創でデザインする』

講 師：パノラマティクス 主宰

    2025年大阪・関西万博 EXPO共創プログラムディレクター 齋藤 精一 氏

―  休  憩  ―

【第三部】17:10～17:30

 ■決議採択

■次回開催について

■閉  会

 懇親パーティー  …… 17:40～18:40 下呂温泉 水明館 2階「緑風の間」